UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

1 Turpia linquentem bene ducit vir meretricem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

Rege quæstus in ipse fuisse delectam, & vi coactam fallitæ contra se composuisse piaculum. Nam eo tempore ad apostolicam sedem libellum appellationis suæ misit, in quo non quidem adhuc confessam, sed ut contra se fallitæ diceret crimen, cogi sese innotuit: insuper subjungens: Quod si amplius compulsus fuero, scitote non veritatem, sed timorem, & evadendi studio (quia aliter non possum) quod voluerint, dicam. Vos tamen meretricem et hoc me habetis infamantis. Unde vobis precipimus, ut cum eadem Thieberga ad conditam synodum, sicut statim, adveniret, causam ejus diligenter examinari amore traditis: & si ei obicitur, quod illa se crimine aliquo admisisse confessam fuisset, & contra illa violentiam se permississe proclamaverit, vel si inimicos judices illa sibi fuisse testata fuerint, tunc illud renovetis judicium. Et cum eadem requiritis normam, ut iustitiam mole non opprimatur.

¶ In communitario Hæc verba videtur accipienda quod perinde, & fructu à ceteris: ut indicetur caput hoc sancti patris communitario, quod Nicolaus legatus fuit Rodaldo Parrasio, & hinc Fructu Episcopi dedit. Non totius capituli verba sunt ista. Illi legatus monuit, quomodo se in ea causa gerere debuit. Datum vero ad eum fuisse communitarium his ipsi legatus Nicolaus in epistola ad Episcopum Corvitanum congregatos, in epistola Heliodori SS. Patrum refertur his verbis: Porro, quod de Lehtarum uxoris cenferimus (quoniam & de hoc nostro scriptis præfatus) in epistolam nostram, que per fratres & Coepiscopos nostros, Rodoldum & Bonifacium in Galliam missimus, poteritis exemplaribus recipere. Quæ videlicet exemplaria una cum communitario, quod præfatis fratribus nostris pro hac eadem causa ad Lehtarum Regem missa decimus, per fratrem & Coepiscopum colitum Odonem vestra sanctitati transmittimus.

¶ Cum meretricæ Hæc verba non sunt hoc loco apud Ieronimum, sed paulo superius per illa verba admisisse se dicit, multa meretricem, in quibus & hac continentur, sicut alio ordine. Sed ad ipsam non est notandum. Hæc autem ratio evidenter ostenditur, quod nisi libera voluntate, nulla est copulanda illicita.

QVÆSTIO III.

Quid autem possit parentum sponsionem alii nubere non valet, autem Eliberitani concilii, & s. magistratus.

¶ De parentibus qui fidem frangunt Sponsaliorum.